
SETTORE

SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E 
PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

---

RESTAURO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 664 del 22/08/2017

Registro del Settore

N.  229 del  10/08/2017

Oggetto: Determinazione a contrarre relativa alle opere di restauro di cui 
al progetto A4 n. 241/2014 "Tempio di San Nicolò comprendente 
convento e monastero - Intervento di  riparazione danni sisma 
con rafforzamento locale"



Oggetto: determinazione a contrarre relativa alle opere di restauro di cui al progetto A4 n. 
241/2014  “Tempio  di  San  Nicolò  comprendente  convento  e  monastero  -  Intervento  di 
riparazione danni sisma con rafforzamento locale”. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A7

Ing. Norberto Carboni

Premesso:

 che con l’Ordinanza n. 111 del 27/09/2013 il Presidente della Regione Emilia Romagna in 
qualità di Commissario delegato ha approvato “il Programma delle Opere Pubbliche e dei 
Beni culturali danneggiati dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 ed autorizzazione 
spesa Piani Annuali 2013-2014”;

 che con la Delibera n. 1388 del 30/09/2013 la Giunta Regionale ha approvato il Programma 
delle Opere Pubbliche e dei Beni culturali suddetto predisposto dalla Struttura Tecnica del 
Commissario ed i relativi Piani Annuali 2013-2014;

 che con le Ordinanze n. 120 del 11/10/2013 e successive il Presidente della Regione Emilia 
Romagna in qualità di Commissario delegato ha approvato i Piani annuali 2013-2014 di 
attuazione del Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni Culturali, aggiornati al giugno 
2017; 

 che con il Regolamento, previsto dall’articolo 11 della legge regionale n.16 del 21 dicembre 
2012, (allegato “E”), dell’Ordinanza Commissariale n. 27 del 29/07/2015 sono state definite 
le modalità di erogazione del finanziamento ai soggetti attuatori e la loro rendicontazione, 
nonché i casi e le modalità di revoca degli stessi, le disposizioni legislative alle quali gli Enti 
attuatori devono scrupolosamente attenersi, le tipologie dei lavori ammissibili e finanziabili 
in particolare per quanto attiene la riparazione con rafforzamento locale dei beni culturali;

 che l’intervento in  oggetto è identificato  con cod.  n. 2945 nel  citato “Programma delle 
Opere Pubbliche e dei Beni Culturali  danneggiati dagli eventi sismici”  per l’importo di € 
625.000,00;

 che l’Amministrazione comunale con delibera di Giunta Comunale n.185 del 25.11.2013 ha 
deciso di anticipare tale intervento finanziandolo con i rimborsi degli indennizzi assicurativi 
ricevuti per i danni sisma;

 che  con  la  determinazione  A4  n.  124  del  25.02.2014  si  assegnava  incarico  per  la 
progettazione,  direzione  lavori  e  contabilità  dei  lavori  in  oggetto  al  Raggruppamento 
Temporaneo tra  i  professionisti  Arch.  Anna Gualdi  (mandataria),  Ing Dalloco Paolo,  Ing 
Rosato  Renato,  Geom  Malavolti  Emanuele,  Ing  Girani  Marco,  Ing  Lommi  Katia, 
Dott.Carpena Andrea, Arch Gandolfi Enrico per un compenso di € 34.161,07; 

 che con la  determinazione A4 n.  123 del  25.02.2014 si  assegnava incarico per servizi 
tecnico  professionali  di  coordinamento  alla  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione  per  i  lavori  in  oggetto  all’Arch.  Panini  Guaitoli  Enrico  di  Modena,  per  un 
compenso di € 5.456,82; 

 che con la delibera di Giunta comunale n. 59  del 07.04.2014 si approvava lo studio di 
fattibilità di tale intervento a firma del progettista Arch. Anna Gualdi in qualità di mandataria 
del  Raggruppamento  temporaneo  tra  i  professionisti  di  cui  sopra,  e  vistato  dal 
Responsabile del Procedimento Arch. Giovanni Gnoli, per una spesa complessiva presunta 
di euro 625.000,00;

 che con la delibera di Giunta comunale n. 226 del 22.12.2015 si approvava il  Progetto 
esecutivo  di  tale  intervento  a  firma  del  progettista  Arch.  Anna  Gualdi  in  qualità  di 
mandataria del Raggruppamento temporaneo tra i professionisti di cui sopra, e per la parte 
della sicurezza dall’Arch. Panini Guaitoli Enrico vistato dal Responsabile del Procedimento 
Arch. Giovanni Gnoli, per una spesa complessiva presunta di euro 625.000,00;

 che nel Quadro Economico di progetto esecutivo sopraindicato non erano state inserite 
somme relative a spese impreviste e lavori urgenti già realizzati per mero errore materiale e 



quindi  con  delibera  di  Giunta  comunale  n.  121  del  27.06.2017  è  stata  approvata  l’ 
integrazione  dell’importo  del  progetto  per  una  maggior  spesa  di  euro  5.000,00,  per 
complessivi euro 630.000,00, così suddivisi: 

        Importo Euro 

LAVORI
LAVORI ARCHITETTONICI 521.902,12 
compresi oneri per la sicurezza €  86.711,91  

SOMME A DISPOSIZIONE
spese tecniche INTERNE (0,6%) 3.131,41 
spese tecniche ESTERNE:  

Progettazione, DL, contabilità, rilievo geometrico e storico critico 
(Inarcassa 4% e 22% Iva comp.) RTI Mandataria  Arch. Anna Gualdi 34.161,07 
Coordinamento alla Sicurezza (Inarcassa 4% e 22% Iva comp.) Arch. 
Enrico Guaitoli Panini  5.456,82
Collaudo strutturale (Inarcassa 4% e 22% Iva comp.) 2.976,45 
Indagini conoscitive sugli intonaci (22% Iva comp.) D&D snc 4.806,92 
Produzione audiovisivi (IVA 22% comp.) Bedendo srl 1.829,27
IMPREVISTI (IVA comp.) 1.754,61
Intervento su lattonerie (IVA 22% comp.) Beta Più srl 1.416,12
I.V.A. sui lavori 10% 52.190,21 
spese di gara 375,00 
Totale somme a disposizione 108.097,88 
TOTALE PROGETTO COMPLESSIVO 630.000,00 

Visti i documenti di validazione firmati dal progettista e Direttore dei Lavori Arch. Anna Gualdi e dal 
Responsabile  del  Procedimento Arch.  Giovanni  Gnoli,  agli  atti  del  prot  gen.  con n.  62925 del 
22.12.2015,  che attestano la  conformità del  progetto alle norme statali  e  regionali  attualmente 
vigenti;

Considerato che si  rende ora  necessario  avviare le  procedura di  affidamento delle  opere da 
eseguirsi  presso  il  Convento/Monastero  di  S.  Nicolò  per  un  importo  a  base  di  gara  di  euro 
521.902,12 di cui euro 86.711,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Visti il  capitolato  speciale  d’appalto  allegato  a) e  lo  schema di  contratto  allegato  b) relativi 
all’appalto  in  oggetto,  aggiornati  con  le  modifiche  normative  intervenute  in  materia  a  seguito 
dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Dato  atto che  l’intervento  in  oggetto,  per  necessità  di  funzionalità  tecnica  complessiva  e 
omogeneità  dell’intervento,  non è suddivisibile  in  lotti  funzionali  o  in  lotti  prestazionali  ai  sensi 
dell’art. 51 comma 1 del  d. lgs. n. 50/2016; 

Rilevato  che,  ai  sensi  dell’art.  37  comma  4  del  d.  lgs.  50/2016,  le  stazioni  appaltanti  non 
capoluogo  di  provincia  possono  eseguire  le  acquisizioni  di  forniture,  servizi  e  lavori  per  gli 
affidamenti d’importo superiore alle soglie di cui all’art. 37 comma 2 del d. lgs. 50/2016, mediante 
Unioni di Comuni costituite e qualificate come Centrali Uniche di Committenza;

Richiamata la deliberazione di Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 83 del 29.06.2016 avente 
a  oggetto  “Costituzione  operativa  della  Centrale  Unica  di  Committenza  presso  l’Unione  Terre 
d’Argine per l’espletamento delle procedure volte all’acquisizione di lavori, servizi e forniture, ai 
sensi dell’artt.  37 e 38 del d. lgs. n. 50/2016”, con la quale è stata disposta l’attivazione della 
Centrale Unica di  Committenza (CUC) dell’Unione delle Terre d’Argine (formata dai Comuni di 
Carpi, Campogalliano, Novi  e Soliera), con decorrenza dal 15.07.2016;

Visti:

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016, contenente la disposizione, a carico delle 
stazioni  appaltanti  e  prima dell’avvio delle  procedure di  affidamento dei  contratti 



pubblici,  circa  l’obbligo  di  prevedere  specifica  determinazione  a  contrarre, 
individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli 
operatori economici e delle offerte;

- l’art.  192 del  TUEL 267/2000 che prevede che la  stipulazione dei  contratti  deve 
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 
spesa;

Dato atto:

- che con le determinazioni nn. 133-134 del 11.03.2015 e conseguente avviso di cui a prot. gen.le 
n. 11631 del 16.03.2015 si disponeva l’avvio delle procedure volte alla formazione di elenchi di 
operatori economici a cui affidare gli interventi inerenti i lavori finalizzati alla riparazione delle opere 
danneggiate dal sisma del maggio 2012, ai sensi dell’art 15 del regolamento allegato E) approvato 
con deliberazione della Giunta regionale n. 1388/2013 e successive modificazioni;

-  che con la  determinazione n.  288 del  08.05.2015 si  approvavano gli  elenchi  degli  operatori 
economici ammessi alla fase di sorteggio di cui al prot. int. n. 19938 del 07.05.2017 indicandone le 
modalità di utilizzo;

-  che  nel  succitato  avviso  veniva  espressamente  prevista  la  facoltà  per  l’Amministrazione  di 
sottoporre il predetto elenco, nei termini di validità, a revisione periodica;

-  che  con  avviso  agli  atti  del  prot.  gen.le  con  n.  24533  del  11.05.2017  e  integrato  con  le 
precisazioni  di  cui  a  prot.  gen.le  n.  25616  del  17.05.2017  l’Amministrazione,  confermando  la 
vigenza dell’elenco formato, ne disponeva l’integrazione in riferimento ai lavori di riparazione sisma 
del  maggio  2012  ivi  allegati,  ad  oggi  non  ancora  affidati,  fissando  quale  termine  per  la 
presentazione delle istanze il giorno 26.05.2017 ore 11.30;

- che con determinazione n. 467 del 16.06.2017 veniva approvato l’elenco integrato, di cui a prot. 
gen.le  n.  31750  del  16.06.2017,  con  gli  operatori  economici  ammessi  alle  prossime  fasi  di 
sorteggio per gli affidamenti inerenti i lavori finalizzati alla riparazione delle opere danneggiate dal 
sisma del maggio 2012;

Considerato che  per  l’affidamento  dei  lavori  in  oggetto  si  intende  ricorrere  alla  procedura 
negoziata ai sensi degli artt. 36 comma 2 lettera c) e 63 comma 6 del d. lgs. 50/2016, nel rispetto 
dei  principi  generali  di  pubblicità,  concorrenza,  rotazione  e  trasparenza,  individuando  n.  15 
operatori economici da invitare in base alle risultanze del sorteggio da effettuarsi dall’elenco come 
integrato da determinazione n. 467 del 16.06.2017, tra coloro che hanno dichiarato il possesso 
delle qualifiche relative alla categoria SOA OG2 – II° classifica, come schema di avviso pubblico di 
sorteggio allegato c) a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Visto, altresì;

- il decreto sindacale n. 35598 del 03.07.2017 che ha conferito ad interim, ai sensi dell’art. 109 del 
D.Lgs.  n.  267/2000,  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  “Restauro,  Cultura,  Commercio  e 
Promozione economica e turistica” e Settore “Ambiente”” all’Ing. Norberto Carboni a far data dal 
01/07/2017  e  fino  alla  conclusione delle  procedure  concorsuali  per  l’individuazione  del  nuovo 
Dirigente;

- la determina dirigenziale n. 543 del 07.07.2017 che ha sancito la sostituzione e nomina R.U.P. 
nei  procedimenti  di  competenza  del  Settore  A7  “Restauro,  cultura,  commercio,  promozione 
economica e turistica” del Comune di Carpi in cui era R.U.P. l’Arch. Giovanni Gnoli, cessato dal 
servizio per pensionamento in data 01.07.2017; 

Richiamati i seguenti atti:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 31.01.2017 a oggetto “Approvazione della nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione 2017;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 31.01.2017 a oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019 e del  piano poliennale degli  investimenti”  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

-  la  delibera  di  Giunta  n.  23  del  07.02.2017  a  oggetto  “Approvazione  del  piano  esecutivo  di 
gestione anni 2017 – 2019” e successive modificazioni ed integrazioni;

- la delibera di Giunta n. 106 del 20.06.2017 a oggetto “Variazioni da apportare al Piano Esecutivo 



di Gestione (PEG) conseguenti all'assestamento del bilancio di previsione 2017-2019, approvato 
con D.C. n. 98 del 15/06/2017”;

Preso atto:

- che la spesa complessiva del progetto di euro 630.000,00 trova copertura finanziaria come di 
seguito:

 per € 625.000,00 con fondi comunali  (indennizzi  assicurativi),  all’ID 6231,  sulla voce di 
bilancio 05110.00.27 agli impegni:

-  €  34.161,07 impegni  1372/2013 sub.  001,  790/2016,  70/2017 e  610/2017 (Arch.  Anna 

Gualdi);

-  €  5.456,82  impegni  1083/2015,  789/2016,  453/2016  sub.  002,  69/2017  (Arch.  Enrico 

Guaitoli Panini);

- € 4.806,92  impegno 947/2015 sub. 006 (Decoratione & Design snc);

- € 1.416,12 impegno 602/2017 (Beta Più srl);

- € 1.829,27 impegno 780/2017 (Bedendo srl);

- € 577.056,96 impegno 781/2017;

- € 272,84 impegno 69/2017 sub. 001;

 euro 5.000,00 con fondi comunali da avanzo di  cui  all’ID 7330, con voce di bilancio n. 
05110.00.30  “Opere  di  completamento  Interventi  di  ricostruzione  post-sisma  2012”, 
impegno 1258/2017;

- che il CUP del progetto è il n. C97E14000080004 e il CIG acquisito per il presente affidamento è 
il n. 717632069A;

- che come previsto al punto 5.3 dell’allegato 4/2 al d. lgs. n. 118/2011, il Cronoprogramma relativo 
al progetto verrà riformulato con la successiva determinazione di aggiudicazione;

Accertato che il programma dei pagamenti, conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con  le  regole  di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 
del d.  lgs. n. 118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;

Stabilito che:

- in conformità a quanto previsto dal d. lgs. n. 192/2012, la decorrenza dei termini di pagamento 
delle fatture sarà subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del 
contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla 
sussistenza in  generale dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo ad avvenuto 
perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della regolare 
esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010", ancora in vigore; 

Richiamata la seguente normativa:

- D. Lgs. 50/20162016 Codice degli appalti pubblici, nel testo implementato e coordinato con il d. 
lgs. 56/2017; 

- Regolamento generale di esecuzione approvato con DPR 207/2010, per le parti ancora vigenti;

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-2000 n. 
267,  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”,  art.  179  “Accertamento”  ed  art.  183 
“Impegno di spesa”;

- D.  Lgs.  n. 33/2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli  obblighi di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare 
l’art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

Tutto quanto sopra premesso



DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  assegnare i  lavori  inerenti  al  progetto  esecutivo  A4  n.  241/14  "Tempio  di  San  Nicolò 
comprendente  Convento  e  Monastero  -  Intervento  di  riparazione  danni  sisma  con 
rafforzamento locale", per una spesa complessiva presunta di euro 521.902,12, di cui euro 
86.711,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, mediante procedura negoziata ai 
sensi degli artt. 36 comma 2 lettera c) e 63 comma 6 del d. lgs. 50/2016, con aggiudicazione 
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 
del d. lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di 
trattamento,  con  applicazione  dell’art.  97  comma  3  e  3-bis  del  d.  lgs.  50/2016  per 
l’individuazione delle offerte anomale;

2. di approvare il capitolato speciale d’appalto allegato a) e lo schema di contratto allegato b), 
in sostituzione di quelli approvati con la delibera di Giunta comunale n. 226  del 22.12.2015, in 
quanto  aggiornati  alle  modifiche  normative  intervenute  in  materia  a  seguito  dell’entrata  in 
vigore del d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 correttivo del d. lgs. 50/2016;

3. di approvare lo schema di avviso pubblico di sorteggio  allegato c) a far parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

4. di invitare i n. 15 operatori economici individuati in sede di sorteggio pubblico da effettuarsi 
dall’elenco  integrato  con  la  determinazione  n.  467  del  16.06.2017,  tra  coloro  che  hanno 
dichiarato di essere in possesso della categoria OG2 – II° classifica, come da schema di avviso 
summenzionato; 

5. di stabilire che il relativo contratto sarà stipulato in forma di atto pubblico amministrativo in 
modalità  elettronica  a cura  del  competente Ufficio  del  Settore Lavori  Pubblici  Infrastrutture 
Patrimonio, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32 comma 14 del d. lgs. 50/2016 e dell’art. 59 
comma 1 del Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
148/2015; 

6. di  dare  atto che  l’Amministrazione,  relativamente  alla  svolgimento  della  procedura  di 
affidamento  dei  lavori,  nonché  le  Parti  Contraenti  in  sede  di  stipula,  sono  autorizzate  ad 
apportare, anche a seguito dell’applicazione delle nuove disposizioni in materia di appalti di cui 
al d. lgs. 50/2016, eventuali variazioni formali e di lieve entità rispetto a quanto contenuto nel 
Capitolato speciale d’appalto e nello schema di contratto qui nuovamente approvati, divenute 
necessarie  a  seguito  delle  specifiche  risultanze  degli  esperimenti  di  gara,  ovvero  per 
adeguamento  a  modifiche della  normativa  di  riferimento  e  a  disposizioni  regolamentari  ed 
organizzative di natura interna;

7. di  prevedere che  la  presente  determinazione  a  contrarre  risulta  rilevante  ai  fini  della 
prenotazione dei fondi di cui si è accertata la disponibilità tra le fonti di finanziamento previste;

8. di dare atto, infine, che:

- che il CUP del progetto è il n. C97E14000080004 e il CIG acquisito per il presente affidamento è 
il n. 717632069A;

- l’approvazione dei documenti di gara verrà effettuata con successivo provvedimento ad hoc a 
cura della Centrale Unica di  Committenza istituita  nell’ambito dell’Unione Terre d’Argine,  come 
specificato nelle premesse;

- per l'esecuzione di tutte le procedure necessarie per l'esperimento della gara e per la proposta di 
aggiudicazione  è  competente  la  CUC  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine,  cui  verrà  trasmessa 
apposita istanza di attivazione in merito;

- che in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 giorni quale 
termine di pagamento delle fatture sarà subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti 
l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla 
normativa  vigente,  e  alla  sussistenza  in  generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del 
pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

-  che  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall'Amministrazione  solo  ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della 
regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010 per le parti ancora 



in vigore;

- che con la stipula del contratto le parti contraenti si assumeranno tutti gli obblighi relativi alla 
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi dell'art. 3 della legge 13.08.2010 
n. 136, e che l’inottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto stesso;

- che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Norberto Carboni; 

-  che  viene  allegata  alla  presente  determinazione  la  check-list  di  controllo  sugli  obblighi  di 
pubblicazione allegato d);

- che si assolve agli obblighi previsti dell’art. 37, co.1 lett.b) e dell’articolo 23 del d. lgs n. 33/2013 
come modificato dal d. lgs. 97/2016, e dall'articolo 29, comma 1, del d. lgs. 50/2016  mediante la 
pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione Bandi di gara e contratti e Provvedimenti, dell’atto e dei dati richiesti.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA -  
RESTAURO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Determinazione a contrarre relativa alle opere di restauro di cui al progetto A4 n. 241/2014 "Tempio di San 
Nicolò comprendente convento e monastero - Intervento di riparazione danni sisma con rafforzamento locale"

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 577056.96 05110.00.27

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 781 N

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI ricostruzione  immobili 
danneggiati dal sisma del 20-29 maggio 2012- finanziati 

dall'assicurazione danni sisma 2012

Codice Creditore

CIG CUP C97E14000080004

Centro di costo Natura di spesa

Note SOMME DISPONIBILI PER GARA Fonte di finanziamento:INDENNIZZO ASSICURATIVO LL.PP 
ID=7330 DI ASSUNTO SUB.001 E.375,00 PER SPESE DI GARA 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2017 5000 05110.00.30

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 1258 N

Descrizione Opere di ricostruzione di immobili danneggiati dal sisma 2012". 

Codice Creditore

CIG CUP C97E14000080004

Centro di costo Natura di spesa

Note DIPONIBILITA' PER GARA Fonte di finanziamento:avanzo. Riferimento Programma Triennale dei 
Lavori pubblici ID=7330.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2017 272.84 05110.00.27

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 69 1

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI ricostruzione  immobili 
danneggiati dal sisma del 20-29 maggio 2012- finanziati 

dall'assicurazione danni sisma 2012



Codice Creditore

CIG CUP C97E14000080004

Centro di costo Natura di spesa

Note SOMME DISPONIBILI PER GARA Fonte di finanziamento:INDENNIZZO ASSICURATIVO 
Riferimento LLPP,  ID=7330.

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  664  DEL 22/08/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 22/08/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  Norberto Carboni ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Determinazione a contrarre 
relativa alle opere di restauro di cui al progetto A4 n. 241/2014 "Tempio di San Nicolò 
comprendente convento e monastero - Intervento di riparazione danni sisma con rafforzamento 
locale" ”,  n° 229 del registro di Settore in data  10/08/2017

Norberto Carboni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno  al giorno .


